Rio de Janeiro, 26 de maio de 2015.

Comunicação n° 156/15 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/15 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 01 de junho de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

PHILLIPE GUIMARÃES ANGRA DOS REIS EC ART. 250 CBJD

MATHEUS DA ROCHA SILVA NOVA IGUAÇU FC ART. 254 CBJD

ALYSSON SOUZA DOS SANTOS SAMPAIO CORREA FE ART. 254, §1º, II CBJD

JAIRO BATISTA PEREIRA GOYTACAZ FC ART. 254-A, §1º, I CBJD

LAFAIETE DA SILVA CARVALHO SAMPAIO CORREA FE ART. 254-A, §1º, I CBJD

YAGO SANTOS QUEIROZ CERES FC ART. 258 CBJD

JOÃO PEDRO COSTA GOMES BOAVISTA SC ARTS. 254 e 254-A CBJD

LUCAS MEDEIROS PEREIRA BANGU AC ART. 243-F CBJD

FABRICIO RODRIGUES DA SILVA FERREIRA NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A, I CBJD

CHRISTIAN LEANDRO RIBEIRO SOARES BARCELONA EC ART. 254 CBJD

ABNER WESLLEY DA CONCEIÇÃO NICOMEDIO DUQUE CAXIENSE FC ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

SÃO PEDRO AC Jogo: São Pedro AC X Juventus FC –

11/05/2015 – Profissional – Série C

ART. 203 CBJD

CA BARRA DA TIJUCA Jogo: CA Barra da Tijuca X Angra dos Reis EC

09/05/2015 – Sub 20 – Série B

ART. 206 CBJD

BARCELONA EC Jogo: Barcelona EC X Ceres FC –

17/05/2015 - Sub 17 - Série B/C

ARTS. 191 e 206 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAROLINE NOGUEIRA ACCIOLLY PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 01 de junho 2015, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2015.

Amanda Abreu
Secretaria - TJD/RJ